
UCHWAŁA NR LVII/496/2023 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skąpe oraz określenia 
granic ich obwodów 

Na podstawie art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1082 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skąpe, a także granice 
obwodów tych szkół, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/281/2021 Rady Gminy Skąpe z dnia 17 czerwca 2021 r. w sprawie 
ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skąpe oraz określenia granic ich 
obwodów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2021r., poz. 1369). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F265F993-43F4-4862-9274-3F2B69EA297C. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skąpe  
i granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skąpe  

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych i 
opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły 

1 Szkoła Podstawowa  
im. Janusza Korczaka  

w Międzylesiu 
Międzylesie 6 
66-213 Skąpe 

Międzylesie, Cibórz,  
Podła Góra, Zawisze, 
Przetocznica, Cząbry, 
Węgrzynice, Błonie 

2 Szkoła Podstawowa  
im. Orła Białego  

w Radoszynie 
Radoszyn 77 
66-213 Skąpe 

Niekarzyn, Radoszyn, 
Skąpe, Pałck, Darnawa, 

Kaliszkowice, Łąkie 

3 Szkoła Podstawowa  
im. Bohaterów Powstania 

Warszawskiego w Ołoboku 

Ołobok,  
ul. Wojciechowskiego 25 

66-213 Skąpe 

Ołobok, Rokitnica, 
Niesulice, Kalinowo 

 

Załącznik do uchwały Nr LVII/496/2023

Rady Gminy Skąpe

z dnia 24 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F265F993-43F4-4862-9274-3F2B69EA297C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Działając na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1082 z późn.zm.) Rada Gminy ustala plan sieci i określa granice obwodów prowadzonych przez siebie 
szkół podstawowych w formie podjęcia stosownej uchwały. W stosunku do obecnie obowiązującej sieci szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Skąpe dokonuje się zmiany: 

a)poprzez wyłączenie miejscowości Łąkie, Węgrzynice, Błonie z obwodu Szkoły Podstawowej im. 
Bohaterów Powstania Warszawskiego w Ołoboku, 

b)poprzez włączenie miejscowości Łąkie do obwodu Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Radoszynie, 

c)poprzez włączenie miejscowości Węgrzynice i Błonie do obwodu Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Międzylesiu. 

Obecnie liczba dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Skąpe podlegających obowiązkowi szkolnemu 
(według stanu na dzień  podejmowania niniejszej uchwały – na podstawie arkuszy organizacji pracy szkół) 
wynosi odpowiednio: 

1)Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Radoszynie – 81 uczniów 

2)Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Międzylesiu – 99 uczniów 

3)Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Powstania Warszawskiego w Ołoboku – 133 uczniów. 

Proponowana zmiana jest m.in. wynikiem potrzeby równomiernego rozmieszczenia liczby uczniów 
w szkołach gminnych na kolejne lata szkolne tak, by były one zbliżone do siebie liczebnie z uwzględnieniem 
zasady jak najkrótszej drogi ucznia do szkoły oraz stworzenia jak najlepszych warunków nauczania. 

W bieżącym roku szkolnym 2022/2023 średnia liczba uczniów w klasach we wszystkich gminnych szkołach 
wynosi 13 osób. Jednakże ilość uczniów  w poszczególnych klasach w każdej ze szkół rozkłada się 
nierównomiernie,  
co obrazuje poniższa tabela: 

klasa SP w Ołoboku SP w Radoszynie SP w Międzylesiu Łącznie 
I 17 7 12 36 
II 13 15 16 45 
III 20 13 9 43 
IV 17 13 12 42 
V 17 8 9 34 
VI 9 9 17 35 
VII 13 0 0 13 
VIII 27 16 24 67 

razem 133 81 99 315 

Zmiana obwodów szkolnych poprzez przypisanie miejscowości Łąkie do Szkoły Podstawowej w Radoszynie 
oraz przypisanie miejscowości Węgrzynice i Błonie do Szkoły Podstawowej w Międzylesiu wpłynie na 
bardziej równomierną ilość uczniów w poszczególnych klasach. W poniższej tabeli przedstawiono, jak 
zmieniłaby się ilość uczniów w poszczególnych latach szkolnych po zmianie obwodów, w perspektywie 
najbliższych 5 lat. Nie jest to znacząca zmiana, ale dająca szansę na stabilizację ilości uczniów 
w poszczególnych szkołach. 

Rok szkolny SP Ołobok 
przez 
zmianą 

SP Ołobok 
po zmianie 

SP Radoszyn 
przez zmianą 

SP Radoszyn 
po zmianie 

SP Międzylesie 
przez zmianą 

SP Międzylesie 
po zmianie 

2023/2024 125 121 80 81 87 90 
2024/2025 146 139 101 104 107 111 
2025/2026 157 142 105 110 111 121 
2026/2027 165 145 118 125 111 124 
2027/2028 168 141 122 130 112 131 

Szkoła Podstawowa w Ołoboku jest obecnie najliczniejszą szkołą na terenie Gminy Skąpe, a sama 
miejscowość Ołobok charakteryzuje się bardzo dużym potencjałem rozwojowym. Bliskie sąsiedztwo miasta, 
atrakcyjność turystyczna i ciągły napływ ludności powoduje, że w perspektywie najbliższych lat liczba 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F265F993-43F4-4862-9274-3F2B69EA297C. Podpisany Strona 1



uczniów tej szkoły będzie się zwiększała, zbliżając się do niebezpiecznej ilości wykraczającej poza możliwości 
lokalowe tejże szkoły. Proponowana zmiana sieci szkół nie będzie miała wpływu na duży spadek liczebności 
uczniów szkoły w Ołoboku. Jednocześnie znacząco wpłynie na pozostałe dwie szkoły podstawowe, których 
miejscowości obwodowe nie mają takiego potencjału, a wręcz są miejscowościami „starzejącymi się”. 
Równocześnie dane demograficzne wskazują na duże zagrożenie wyludnieniem szkół w tej części gminy. Fakt 
ten zauważono już 7 lat temu podczas wdrażania reformy oświaty w kontekście możliwości wyboru przez 
rodzica podjęcia nauki szkolnej przez dzieci sześcioletnie. Po analizie zgłoszonych sześciolatków okazało się, 
że tylko w obwodzie szkoły Podstawowej w Ołoboku uruchomiono oddział klasy I. Efektem powyższego jest 
to, że obecnie tylko szkoła w Ołoboku posiada pełną strukturę organizacyjną (klasy I-VIII), natomiast szkoły 
w Radoszynie i Międzylesiu nie mają uczniów klasach VII. Od roku szkolnego 2024/2025 każda szkoła będzie 
posiadała pełną strukturę organizacyjną. 

Bardzo istotnym faktem jest to, że uczniowie objęci zmianą obwodów zyskają na jakości bazy dydaktycznej 
i edukacyjnej. Obie szkoły mieszczę się w budynkach wybudowanych z przeznaczeniem na szkoły, tym samym 
zapewniają uczniom optymalny standard bezpieczeństwa. Szkoły mieszczą się w jednym budynku, posiadają 
przestronne korytarze i rozbudowaną bazą sportową w postaci boisk Olik oraz sal gimnastycznych. W każdej 
szkole jest po 8 sal lekcyjnych (w tym pracownia informatyczna), świetlica oraz stołówka. Wszystkie szkoły są 
świetnie wyposażone w pomoce dydaktyczne, pracownie, rzutniki i tablice multimedialne oraz wszelkie 
niezbędne materiały edukacyjne. 

Po zmianie obwodów nie zwiększy się czas dojazdu dziecka do szkoły. W obecnym stanie odległość 
z miejscowości Łąkie do Szkoły Podstawowej w Ołoboku wynosi 3 km i tyle samo kilometrów jest z Łąk do 
Szkoły Podstawowej w Radoszynie. Natomiast obecnie w przypadku dojazdu uczniów zamieszkałych 
w miejscowościach Węgrzynice i Błonie do szkoły w Ołoboku odległości wynoszą odpowiednio  8 km (15 
min) i  10 km (20 min). Po zmianie obwodów odległości  z Węgrzynic i Błoni do Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Międzylesiu wyniosą odpowiednio 11 km (16 min) i 12 km (20 min). Co oznacza, że czas 
dojazdu zwiększy się o 1 min w stosunku do dotychczasowego dla uczniów z miejscowości Błonie (powyższe 
dane pozyskano 
z PKS Świebodzin realizującej obecnie usługę dowozu uczniów do szkół na terenie Gminy Skąpe). 

Jednocześnie należy zauważyć, ze uczniowie z Błonia i Węgrzynic przed rokiem 2008, kiedy to szkoła 
podstawowa w Węgrzynicach była filią szkoły w Międzylesiu, byli w obwodzie szkoły podstawowej 
w Międzylesiu i część z nich uczęszczała do tejże szkoły. Po likwidacji filii nastąpiła zmiana obwodów z uwagi 
na fakt, że w tamtym czasie pomimo rozbudowy szkoły w Międzylesiu ilość dzieci przekraczała możliwości 
lokalowe tej szkoły. Obecnie, z uwagi na powstanie szkół ośmioklasowych, szkoła w Międzylesiu została 
jeszcze bardziej rozbudowana, a demografia oraz trendy osadnicze na terenie Gminy uległy zmianie, co 
powoduje ciągły ubytek dzieci w tym obwodzie szkolnym. W związku z powyższym dla dzieci mieszkających 
w tym regionie gminy nie będzie to diametralna zmiana, a czas dojazdu zwiększy się tylko minimalnie (1 min.). 

Gmina Skąpe zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów 
przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, a do ukończenia 
przez dziecko 7 lat - także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami komunikacji publicznej. 

Po zmianie granic obwodów sieć w roku szkolnym 2023/2024 publicznych szkół podstawowych w Gminie 
Skąpe będzie zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego, 
z uwzględnieniem art. 39 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe. 

Zgodnie z zapisami art. 39 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1082 z późn.zm.), przedmiotowa uchwała wymaga uzyskania pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratora 
Oświaty, jak również uzyskania opinii związków zawodowych. Celem wykonania wytycznych ustawy 
niniejszy projekt uchwały został przesłany Lubuskiemu Kuratorowi Oświaty oraz związkom zawodowym 
w dniu 
14 kwietnia 2023 roku. Kurator pismem z dnia 19 kwietnia 2023 r. wyraził  pozytywną opinię  w sprawie 
niniejszego projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F265F993-43F4-4862-9274-3F2B69EA297C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



